Контактные лица для направления

замечаний и предложений:

Максумов Руслан Рамилевич

Ведущий специалист отдела организационной работы

Телефон: +7 (843) 221-76-73

Email: Ruslan.Maksumov@tatar.ru

Шабаев Адель Рустемович

Начальник юридического отдела

Адрес: г. Казань, ул. Федосеевская, 36

Телефон: +7 (843) 221-76-14

E-mail: Adel.Shabaev@tatar.ru
ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2022

№ ___

г. Казань

О внесении изменения в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии на возмещение затрат, связанных с участием Республики Татарстан в выставочных и иных мероприятиях в сфере агропромышленного комплекса в Российской Федерации и за рубежом, а также организацией и проведением выставочных и иных мероприятий в сфере агропромышленного комплекса на территории Республики Татарстан и за ее пределами, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2021 № 1132 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии на возмещение затрат, связанных с участием Республики Татарстан в выставочных и иных мероприятиях в сфере агропромышленного комплекса в Российской Федерации и за рубежом, а также организацией и проведением выставочных и иных мероприятий в сфере агропромышленного комплекса на территории Республики Татарстан и за ее пределами»

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии на возмещение затрат, связанных с участием Республики Татарстан
в выставочных и иных мероприятиях в сфере агропромышленного комплекса
в Российской Федерации и за рубежом, а также организацией и проведением выставочных и иных мероприятий в сфере агропромышленного комплекса
на территории Республики Татарстан и за ее пределами, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2021 № 1132 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии на возмещение затрат, связанных с участием Республики Татарстан
в выставочных и иных мероприятиях в сфере агропромышленного комплекса
в Российской Федерации и за рубежом, а также организацией и проведением выставочных и иных мероприятий в сфере агропромышленного комплекса
на территории Республики Татарстан и за ее пределами» (далее – Порядок), изменение, изложив пункт 19 в следующей редакции:

«19. Министерство осуществляет проверку соблюдения получателями субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.

Органы государственного финансового контроля осуществляют проверку в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца третьего пункта 6 Порядка.

Премьер-министр

Республики Татарстан

А.В. Песошин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменения в Порядок предоставления из бюджета
Республики Татарстан субсидии на возмещение затрат, связанных с участием Республики Татарстан в выставочных и иных мероприятиях в сфере агропромышленного комплекса в Российской Федерации и за рубежом,
а также организацией и проведением выставочных и иных мероприятий в сфере агропромышленного комплекса на территории Республики Татарстан
и за ее пределами, утвержденный постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 25.11.2021 № 1132 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии на возмещение затрат, связанных с участием Республики Татарстан в выставочных и иных мероприятиях
в сфере агропромышленного комплекса в Российской Федерации и за рубежом,
а также организацией и проведением выставочных и иных мероприятий в сфере агропромышленного комплекса на территории Республики Татарстан
и за ее пределами»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан                «О внесении изменения в Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии на возмещение затрат, связанных с участием Республики Татарстан в выставочных и иных мероприятиях в сфере агропромышленного комплекса в Российской Федерации и за рубежом, а также организацией и проведением выставочных и иных мероприятий в сфере агропромышленного комплекса на территории Республики Татарстан и за ее пределами, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2021 № 1132 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидии на возмещение затрат, связанных с участием Республики Татарстан
в выставочных и иных мероприятиях в сфере агропромышленного комплекса
в Российской Федерации и за рубежом, а также организацией и проведением выставочных и иных мероприятий в сфере агропромышленного комплекса
на территории Республики Татарстан и за ее пределами» разработан с целью приведения в соответствие с федеральным законодательством постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2021 № 1132.
Принятие проекта постановления не потребует выделения дополнительных бюджетных средств.